
Zápis č. 3/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

16. 4. 2016 

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Petr Vodák, Luboš Imryšek, Petr Thiel, Roman Havrlant,  

Andrea Balášová, Boris Neuwirt 

Hosté:    

Omluveni: Vlastimír Perna 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:   1. Kontrola zápisu  
  2. Reprezentace, SCM, ST 
  3. Soutěže, STK 
  4. Rozhodčí 
  5. Přestupy 
  6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu 
 

A ) Úkoly přecházející z minulého období. 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
10/15 2.7  VSP vzal na vědomí informaci reprezentačního trenéra st. juniorů o nedovybavení 

reprezentantů materiálem. Žádá p. Tippmanna o dovybavení na VT v Plzni. 
  Zodpovídá: Tippmann 

    Nový termín: 30. 5. 2016!!! 
 
3. Soutěže, STK 
06/15 3.6  VSP schvaluje rozšíření rozplaveb na Letní mistrovství ČR 2016 v disciplínách 50, 100 a 

200m na 5. Dále ruší limity při přihláškách. 
    Zodpovídá: Adamec 

 
07/15 3.2  VSP rozhodl, že potvrzení účasti na mistrovské soutěže a poháry ČR žactva se bude 

provádět formou e‐mailového potvrzení. K tomuto účelu budou vytvořeny e‐mailové 
schránky pro jednotlivé soutěže a budou přístupné pořadateli, nebo zpracovateli výsledků. 

     
    Zodpovídá: Adamec 
    Termín: splněno 
 
08/15 3.2  VSP schválila termínovou listinu na rok 2016 včetně pořadatelů: 
  LMČR 2016  Pardubice (SCPAP) 
  ZMČR 2016 dor. a dosp.   Plzeň (SlPl) 
  LMČR dorostu 2016  Plzeň (SlPl) 
  LMČR st.žactva 2016  Ústí nad Labem (MPKÚ) 
  LMČR  ml.žactva 2016  Brno (KomBr) 
  ZMČR st.žactva 2016 (roč.02)  Kopřivnice (Kopř) 
  ZMČR st.žactva 2016 (roč.03)  Mladá Boleslav (AŠMB) 
  ZMČR ml.žactva 2016 (roč.04)  Trutnov (LoTr)   
  LPČR 10‐ti letých Čechy  Jindřichův Hradec (PKJH) 



Zápis č. 3/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

16. 4. 2016 

 
2 

 

  LPČR 10‐ti letých Morava  Prostějov (PoPro) 
  LPČR 11‐ti letých Čechy  Domažlice (JiDo) 
  LPČR 11‐ti letých Morava  Havířov (PKHa) 
  ZPČR 10‐ti a 11‐ti letých Čechy  Plzeň (SlPl) 
  ZPČR 10‐ti letých Morava  Karviná (KoKa) 
  ZPČR 11‐ti letých Morava  Třebíč (LaTřb) 
  3.kolo ČP  Ostrava (KPSOs) 
  4.kolo ČP  Praha (USK) 
  6.kolo ČP  Plzeň (SlPl) 
  7.kolo ČP  Jihlava (JPK) 
  8.kolo ČP  Brno (KomBr) 
  9.kolo ČP  Zlín (Zlín) 
 
01/16 3.1   VSP schválil na základě žádostí oddílů Delfínu Náchod, KP Vysoké Mýto, Lokomotiva Česká 

Třebová a Plavecký oddíl Nově Město nad Metují jejich účast na Pohárech ČR v Moravské 
části soutěže na celý rok 2016. 

 
01/16 3.3  V nově spuštěném On‐linu systému ČSPS bude políčko Sportovní prohlídka, kde bude u 

každého závodníka uvedené datum platnosti sportovní prohlídky. Do konce roku 2016 po 
uplynutí platnosti nebude muset pořádající oddíl takového závodníka přijmout na závody. 
Od roku 2017 se po uplynutí platnosti nebude moci daný závodník na soutěž přihlásit. 

  Datum konce platnosti sportovní prohlídky závodníků budou do systému zadávat 
zodpovědní pracovníci klubu.  

 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové 

adresy ada600606@seznam.cz  na imrysek@volny.cz do 5 dnů od ukončení soutěže. 
     
    Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1  Každý školitel, který pořádá školení rozhodčích, ho musí nabídnout všem oddílům, termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu. V případě 
nenahlášení nebudou rozhodcovské třídy uznány. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
02/16 4.2  Delegace rozhodčích na soutěže řízené VSP ČSPS – 1.půlrok 

datum akce místo VR 1, VR 2 starter 1, starter 2 časomíra delegát 

30.4.-1.5. VC Ostravy - 3. kolo ČP Ostrava Imryšek, Štefl Liberda, místní Bažil   

3.-5.6. PRAHA 2016 - 4. kolo ČP Praha Imryšek, Srb Vl. Kindl, Stráník Kolesár 

11.6. Letní pohár desetiletých – Morava Prostějov Štefl, místní Hansgut, místní NE 

11.6. Letní pohár desetiletých – Čechy Jindř. Hradec Kočovský, místní Kindl, místní NE 

11.-12.6. Letní pohár jedenáctiletých – Morava Havířov Axman, místní místní NE  

11.-12.6. Letní pohár jedenáctiletých – Čechy Domažlice Imryšek, Švátora Stráník, Pfeifer NE  

17.-19.6. Letní MČR dorostu Plzeň Imryšek, Štefl Kindl, místní Bažil  

25.-26.6. Letní MČR staršího žactva Ústí n/L Imryšek, Hansgut Kindl, Stráník Bažil  

25.-26.6. Letní MČR mladšího žactva Brno Nowaková, Kočovský Gozz, Himr D. Himr  

1.-3.7. Letmí MČR 2016 – 5.kolo ČP Pardubice Imryšek / Kočovský, 
Nowaková Kindl, Stráník Bažil Imryšek 



Zápis č. 3/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

16. 4. 2016 

 
3 

 

 
5. Přestupy 
 
 
6. Různé 
 

01/16 6.3  VSP se zabýval problematikou trenérských školení   

  a) trenérská školení nemají jednotný blíže specifikovaný obsah (jednotnou formu, průběh a 

rozsah školení by měl kontrolovat garant ČSPS) 

  b) na školení III. trenérské třídy se často hlásí "cvičitelé", kteří pracují pouze s velmi malými 

dětmi 

  c) je potřeba blíže specifikovat pojem "trenérská praxe", jež je podmínkou pro udělování 

všech trenérských licencí.  

  Další diskuze na toto téma na příštím jednání VSP. 

 

02/16 6.1  VSP žádá o provedení inventury skladu a dodání seznamu věcí která tam jsou uloženy. 

    Zodpovídá: Adamec 

 

02/16 6.2  VSP uděluje pokutu ÚAPS za neoprávněný start Beca Jakub (2004) na 1. kole MČR družstev 

a zároveň body získané tímto závodníkem budou odečteny družstvu ÚAPS C. 

 

B ) Úkoly ze schůze 16.4.2016 

 

2. Reprezentace, SCM, ST 
03/16 2.1  VSP vyslechl hodnocení soustředění ml. juniorů v Olomouci. 
 
03/16 2.2  VSP vzal na vědomí přípravu soustředění st. juniorů v termínu 2.‐9.5.2016 v Maďarsku pro 

plavce, kteří mají splnění limit na MEJ a kteří mají přiblížení limitu do 1%. Trenéři – Boris 
Neuwirt, Petra Škábová, fyzioterapeutka Eva Blechová, řidič Jiří Zámek. Příspěvek na akci ‐  
závodníci, kteří mají splněný limit na MEJ bez spoluúčasti, ostatní 200Kč na den (1400 Kč 
celé soustředění). Uzavření nominace 25.4.2016. 

    Zodpovídá: Neuwirt 
 
03/16 2.3  VSP byl seznámen s přípravou na 4utkání mladších juniorů v Budapešť (HUN). Uzavření 

nominace 17.4.2016. 
 
    Zodpovídá: Havrlant 
 
03/16 2.4  VSP vyslechl hodnocení multiutkání st. juniorů v Sofii. 
 
03/16 2.5  VSP vyslechl hodnocení multiutkání ml. juniorů v Limassolu. 
 
 
3. Soutěže, STK 
03/16 3.1  Sekce plavání doporučuje posílat na On‐line systém ČSPS mimo výsledků a exportu i výpis 

výsledků podle klubů. 



Zápis č. 3/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

16. 4. 2016 

 
4 

 

 
4. Rozhodčí 
03/16 4.1  Lenka Nowaková byla delegována komisí rozhodčích jako rozhodčí na MEJ. 
 
 
5. Přestupy 
03/16 5.1  Přestupy 
  Štěpán Kučera (99) z PLČB do KomBr – odstupné 10 000Kč 
 
03/16 5.2  Hostování 
  Adel Kamil Lalla (96) z Al‐Sadd Sport Club (FRA) do KomBr od 1.4.2016 do 30.6.2017 
 
 
6. Různé 
03/16 6.1  VSP žádá Jana Bažila o doplnění filtru (omezení výběru výkonů dle data od – do) do 

statistiky ČSPS. Bylo přislíbeno spuštění od září 2014. Přislíbený termín spuštění nové 

statistiky je 1.1.2016. Definitivní spuštění bude 31.1.2016 

  !!Výstupy neodpovídají požadavkům uživatelů!! 

    Zodpovídá: Bažil 

 

03/16 6.2  VSP se zabýval přípravou Valné hromady, která se uskuteční 7.5.2016 v Praze. 

 

03/16 6.3  VSP se zabýval přípravou Oponentur a semináře VSP. Termín oponentur SpS, SG, SCM je 

16.9.2016. Termín tradičního semináře trenérů je 17.‐18.9.2016. 

    Zodpovídá: Adamec 

 

 

Další schůze se bude konat v Ostravě 30.4.2016. 

 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 


